Проект муниципального контракта №61-07. Лот №2
г. Владикавказ

«__» ________ 2007

   Муниципальное дошкольное образовательное учреждение №95 г.Владикавказ, именуемое в  дальнейшем  «Заказчик», в лице заведующей Т.Г.  Азиевой, действующее на основании Устава, с одной стороны,  и _______________, в лице ___________, определенный по результатам открытого конкурса № 61-07, от 18.05.2007г. (Протокол
№ 61-07, от _____2007г.), именуемый в дальнейшем «Подрядчик», действующий на основании __________ с другой стороны, заключили настоящий контракт о нижеследующем:

1.Предмет контракта.

1.1 Подрядчик обязуется выполнить работы по устройству шатровой кровли из профилированного листа в ДОУ №95. в соответствии с условиями настоящего договора и сметами, а Заказчик обязуется создать Подрядчику необходимые условия для выполнения работ, принять их результаты и уплатить обусловленную настоящим Договором цену.

1.2. Виды работ, производимые Подрядчиком, устанавливаются в сметах. Подрядчик должен осуществлять работы в строгом соответствии со сметами (локальный сметный расчет № 48-2007).

2. Цена контракта.
2.1. За выполненные работы, указанные в контракте, Заказчик обязуется выплатить Подрядчику 862  397,36 рублей. (Восемьсот шестьдесят две тысячи, триста девяносто семь рублей, тридцать шесть копеек – начальная цена контракта)
2.2. В соответствие со статьей 9 пункт 6, ФЗ №94 от 21.07.06г. «О размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», заказчик имеет право в одностороннем порядке изменить объем всех предусмотренных контрактом работ, но не более чем на пять процентов в случае выявления потребности.

2.3.Цена контракта может меняться с учетом коэффициента пересчета в текущих ценах (коэффициента индексации).

3. Срок выполнения контракта.

3.1. Работы,  предусмотренные настоящим Контрактом,  должны быть выполнены Подрядчиком до 10 сентября 2007г.,  после заключения контракта,  и выплаты Подрядчику  аванса.

3.2. Подрядчик имеет право досрочно сдать работы по согласованию сторон.

                                             4. Права и обязанности сторон.
4.1. Обязанности Подрядчика:
4.1.1.Подрядчик обязуется выполнить весь объем работ в сроки, предусмотренные настоящим Контрактом, и сдать работу Заказчику в установленный срок.
4.1.2. Подрядчик обязан обеспечить производство и качество всех работ в соответствии с технической документацией, действующими нормами и техническими условиями.
4.1.3. Подрядчик обязан обеспечить выполнение работ из своих материалов, своими силами и средствами. Все поставляемые материалы и оборудование должны иметь соответствующие сертификаты, технические паспорта и другие документы, удостоверяющие их качество. Копии этих документов должны быть представлены Заказчику за пять дней до начала производства работ, выполняемых с использованием этих материалов и оборудования.
4.1.4. Подрядчик обязан немедленно известить Заказчика и до получения от него указаний приостановить работы при обнаружении:

возможных неблагоприятных для заказчика последствий выполнения его указаний о способе исполнения работы; иных обстоятельств, угрожающих годности или прочности результатов выполняемой работы либо создающих невозможность ее завершения в срок.
4.1.5. Подрядчик в течение гарантийного срока (1 года) обязан   по требованию Заказчика выполнять работы по устранению недостатков результата работ, предусмотренные контракта или связанные непосредственно с предметом настоящего контракта.

4.2. Права Подрядчика:
4.2.1.Подрядчик имеет право привлечь для выполнения работ по Контракту третьих лиц с письменного разрешения Заказчика.
При этом Подрядчик несет перед Заказчиком всю ответственность за выполнение третьим лицом условий Контракта.
4.3.Обязанности Заказчика:
4.3.1. Заказчик обязуется принять выполненные работы в порядке, предусмотренном настоящим Контрактом.
4.3.2.Заказчик обязуется оплатить выполненные работы в размере, в сроки и в порядке, предусмотренные настоящим Контрактом.
4.4. Права Заказчика.
4.4.1. Заказчик вправе во всякое время осуществлять контроль и надзор за ходом и качеством работы, выполняемой Подрядчиком, не вмешиваясь в его деятельность.
4.4.2.Если Подрядчик не приступает своевременно к исполнению настоящего Контрактом или выполняет работу настолько медленно, что окончание ее к сроку становится явно невозможным, Заказчик вправе отказаться от исполнения Контрактом  и потребовать возмещения убытков.
4.4.3. Если во время выполнения работы станет очевидным, что она не будет выполнена надлежащим, образом, Заказчик вправе назначить Подрядчику разумный срок для устранения недостатков. При неисполнении Подрядчиком в назначенный срок этого требования Заказчик вправе отказаться от настоящего Контракта либо устранить недостатки своими силами или поручить устранение недостатков третьему лицу с отнесением расходов на Подрядчика, а также потребовать возмещения убытков.
4.4.4. При финансировании объекта  из бюджетов различных уровней (т.е. из федерального, республиканского) Заказчик не несет ответственности за несвоевременную оплату стоимости выполненных работ. Оплата будет, производится по мере поступления средств.
4.4.5. Право владения недостроенным объектом остается во всех случаях за Заказчиком.
5. Порядок приема работ.
5.1.Заказчик обязан принять выполненные работы, за исключением случаев, когда он вправе потребовать безвозмездного устранения недостатков в разумный срок или отказаться от исполнения Контракта. Работы считаются принятыми с момента подписания сторонами акта приемки-передачи работ
5.2. Заказчик в случае необходимости не исключает возможности о принятии выполненных объемов работ поэтапно, либо после получения сообщения от Подрядчика о готовности объекта в целом к сдаче в эксплуатацию.
5.3. Акт приемки-передачи работ подписываются обеими сторонами. При отказе от подписания акта кем-либо из сторон об этом делается отметка в акте. Основания для отказа излагаются отказавшимся лицом в акте либо для этого составляется отдельный документ.
6. Порядок расчетов по Контракту.
6.1. Заказчик обязуется предоставить авансовое обеспечение в размере 30% от стоимости контракта для производства работ по проектно-сметной документации.

6.2. Окончательный расчет производится с Подрядчиком по факту выполнения работ не позднее двадцати  дней после подписания сторонами акта приемки-передачи работ и предъявления Подрядчиком всех необходимых документов к оплате.
6.3.Расчеты с Подрядчиком осуществляются в безналичном порядке путем перечисления соответствующих сумм на его расчетный счет, по мере поступления средств.
7. Ответственность сторон.
7.1 .Началом срока для выполнения Контракта является дата подписания контракта.

7.2.Сторона, нарушившая Контракт, обязана возместить другой стороне причиненные таким нарушением убытки.

В случае ненадлежащего исполнения  одной из сторон  своих обязательств  сторона, право, которое  нарушено, направляет другой стороне  претензию. Ответ на претензию должен быть дан в 10-дневный (десятидневный) срок со дня ее получения.
7.3. Подрядчик несет ответственность за ненадлежащее качество предоставленных им материалов и оборудования,  а так же отвечает за ненадлежащее исполнение работ  третьими лицами, и в этом случае обязан, возместить Заказчику причиненные последнему убытки.

           7.4. Если согласованные сроки исполнения работ не будут выдержаны по вине исполнителя, то Исполнитель обязан уплатить Заказчику штраф, который составляет 0,1% от стоимости невыполненных работ за каждую неделю просрочки  в течение первых  четырех недель и 0,5% за каждую  последующую неделю,  не более 10% от стоимости невыполненных в срок работ.

7.5. Если просрочка выполнения работ превысит один месяц, то Заказчик вправе аннулировать настоящий  Контракт в его невыполненной части  без возмещения  Исполнителю  каких-либо расходов или убытков, вызванных аннулированием настоящего Контракта.

7.6. Подрядчик вправе вместо устранения недостатков, за которые он отвечает, безвозмездно выполнить работу заново с возмещением Заказчику причиненных просрочкой  убытков.
7.7. Если отступления в работе от условий Контракта подряда или иные недостатки результата работы в установленный Заказчиком срок не были устранены либо являются  неустранимыми и существенными, Заказчик вправе отказаться от исполнения Контракта и потребовать возмещения причиненных убытков.
7.8. Требования, связанные с недостатками результата работы, могут быть предъявлены Заказчиком при условии, что они были обнаружены в течение гарантийного срока. Гарантийный срок составляет 1 год и начинается с момента, когда результат выполненной работы был принят или должен быть принят Заказчиком.
7.9. В случае несвоевременной оплаты объема выполненных работ Заказчиком, Подрядчик вправе потребовать оплату неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательств, начиная со дня, следующего после дня истечения срока исполнения обязательств. Размер такой неустойки устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка РФ согласно  ФЗ.   №94 от 21.07.2005г.
8. Форс мажор

8.1. Стороны не несут ответственности, предусмотренной  в статье 7 настоящего Контракта, если невозможность выполнения обязательств наступила в силу наступления непредвиденных обстоятельств, в том числе войны, стихийных бедствий, забастовок, неожиданных постановлений Правительства, указов Президента и других органов государственной власти и управления.

В случае непредвиденных и не зависящих от Исполнителя обстоятельства непреодолимой  силы форс мажора (пожар, наводнение, забастовка, война, неожиданных постановлений Правительства, указов Президента и других органов государственной власти и управления). Исполнитель обязан по возможности в течение пяти дней известить в письменной форме Заказчика о начале и окончании действия обстоятельств форсмажора, препятствующих выполнению условий настоящего Контракта

8.2.В случае если вследствие обстоятельств форс мажора просрочка в поставке составит более двух месяцев, стороны вправе отказаться  от настоящего Контракта или части его.

9. Порядок рассмотрения споров
9.1. При выполнении настоящего контракта стороны руководствуются действующим гражданским законодательством РФ, Постановлениями правительства РФ, нормативными актами.

 9.2. Стороны принимают все меры  к тому, чтобы любые спорные вопросы, разногласия либо претензии, касающиеся Исполнителя настоящего Контракта,  были урегулированы путем переговоров с оформлением совместного протокола или протокола разногласий.
9.3. В случае возникновения разногласий при исполнении настоящего контракта, а также при его расторжении спор передается на рассмотрение Арбитражному суду.
9.4. Любые изменения и дополнения к настоящему контракту, действительны, при условии если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.
10. Заключительные положения.
10.1. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме. Сообщения будут считаться исполненными надлежащим образом, если они посланы заказным письмом, по факсу или доставлены лично по юридическим (почтовым) адресам сторон с получением под расписку соответствующими должностными лицами. Действительны личная, факсовая.
10.2. Настоящий контракт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
11. Срок Контракта.
11.1. Настоящий Контракт вступает в силу   с момента подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств по Контракту.

11.2. Настоящий Контракт, может быть расторгнут досрочно:
по письменному соглашению сторон.
В одностороннем  порядке при отказе одной из сторон от настоящего Контракта  в случаях, когда возможность такого отказа предусмотрена законом или настоящим Контрактом.